tibi dem. Sed tñ hoc do tibi q̄ amodo p̄ amore tui non induar lineis sed laneis tm̄ quod et fecit. **H**ic cum postea moneret ceteros vt in bono p̄posito glisteret narrabat dicens. Eram aliquā in castineto iacēs in lecto pleno palecis in solatio quodaz. Et cum vellem repausare sentiebā. nescio qd quod se mouebat sub tenib⁹ meis. **D**ixi qz hoc magistro meo sed illa motio non dñeuit. **Q**uadā ait die inspirātē mibi dñō cepi euertere paleam lecti mei. Et enera palea cum nil inuenirem. leuaui vnum de assertibus solarib⁹. sub quo inueni vnu pedulez et in eodem magnā massaz denarioz. **Q**uos cuz inuenissem relictis illis cucurri ad magistrum nostr⁹. et professus sum quid inuenissem. Ille iussit mibi vt afferrem illos ad se. **Q**uod cum fecisset oēs frēs iussit cōgregari. qui omnes excommunicauerunt illum qui hoc fecerat. Qd cum audisset carpentarius quidam: dixit se hoc fecisse. et petivit venia humiliter correctōem p̄mittens. **M**agister autem indulxit ei et iniunxit ei penitentiā. Sed denarios male acquisitos retinere noluit. s̄mo diuisit eos pauperibus regenis.

Explicit vita sancti chrisiani monach⁹

Incipit prefatio in

vita sancti Johani

nisi eleymonis ep̄i aleandrini. alias eleotriani appellati.

Ogitāte me ac diu tacite sollicitateq; meū considerāte qd in dōmo dei p̄modius ac dign⁹ operari potuisse. ne ea vīc⁹ plus merem que mibi ex ministerio credito cōmissa nō sunt. nec cursus illa artiperez que ingenioi mei vires excedit. Em illud Salomonis. Vel inuenisti comedē qd sufficit tibi. ne forte satistus euomes illud. Et alibi. Altiora te ne quereris: et fortiora te ne scrutatus fueris. Ecce subito quidā strēnui ac studiosi viri me cohortari voluerūt: ut in latīnū sermonē verte. Leonciū d̄ vi te residuis iobānis aleandrini antistitis. quem greci ppter multiplicem p̄passione

quam erga omnes possidebat merito et absolute eleymonia. id est misericordiez appellant: quatenus tantus vir non tamum ierimone greco vīz etiam latino eloquio polentib⁹ utilitati cēt et cōmodo. **Q**uapropter quia me dignum ad tantum opus atq; ydoneuz minime perspecti. leuaui oculos meos in montes vnde veniret mibi auxiliū. **H**icq; lolacia pat̄z et oratōnes adhibens tam p̄ficū vīz nō passus sum celare latinis. **H**ed licet mēbranas incidentiz secundulas preparauerim. nō tamē bunc in cōdīcēm quibus sum redigere ante q̄a domi natōne vestra o miles beatelicetiam adipsi sci p̄merui. **N**einq; em p̄bas est vt absq; vicario dei. absq; clavigero celi. absq; curru et auriga spiritualis istabelis. absq; vniuersali pontifice. absq; vnicō papa. absq; singulari pastore. absq; speciali p̄te. absq; te omnīus arbitrie aliquid p̄sumetur et diuulgetur. **T**u enim tenes claves David. **T**u accepisti claves scientie. In archa qui p̄pectoris tui tabule testamēti et māna celestis sapori requiescūt. **T**u em quod ligas nemo soluit. qd soluis nemo ligat. qd apertis nemo claudit. qd claudis nemo aperit. **E**cce nanq; in terris possides dei. Cū autem bunc beatum in latinum verte. et eloquium: nec grecoz ydeomata. nec eoꝝ ordinem verboꝝ sequi potui vel debui. Non enim verbum et verbo. sed sensum et sensu excepī. **H**ed nec latinas regulas vscq; quaerere curau. dum tamum intēto mea illo tenderet ex quo utilitas nasceretur legētū p̄noscēs. vt tatus vir tanq; exemplar et speculum sit omnib⁹. **V**estra apostoli ca autoritate trāslatōem banc. si vestro arbitrio placet firmate. si displicer emēdate vīm latinitas se tāto non doleat esse salē priuatā quo grecia se gaudet optē p̄ditam. **S**uscipe ergo scūm a p̄tōre īterstatuz et noliatēdere p̄ quē trāslatus sit. sed quis translatus sit. **N**einq; enim propter fistulaz plumbeam aquam limpidissimā despicias

Folium

neq; ppter spinas que pducunt rosam que
pducitur spernas. Custos vno et amator
tuus qsi voluit pharaoni et nabuchodonos
sor iniquis regibus: somnia quibus futura pre
noscerent oendit. et Caypham impium qd
expediebat, pculit. quinimum quando voluit
asine loqui articulata verba permisit. Hal
ue phul amate deo. per secula salve toti? at
orbis papa beate vale

(finit Prologus.)

Incipit narratio le onci episcopi neapo

leos Cyprorum insule: in vita sancti ioh
nis eleymonis alexandrinii cpi

Inventio quidem una est nostra
quoq; et eoz qui ante nos fue
runt studiosoz et scoz virooz
sup pnti memorabilis viri vi
te narratoc. i. vt in omnibz quidez imitatio
pia et utilis fiat. gloria aut et magnificetia
sancte et adorade trinitati referat. et in hoc
sicut et in omnibz que semp in generatiom
et generatiom ppria lumina ria oendit ad ilz
luminados qui in tenebris et in umbra mor
tis sedet peccatores. Qm vero amici chris
ti non valde miramur qui an generatone
nostram fuerunt viri. qui deo placita querla
tione vixerunt. sed de dyabolica opatone ilz
los sermones semp dicimus ad alterutn
quia sub viris qui an nos fuerunt non erat
iniquitas hominum multiplicata sicut modo
vt pdixit dina scriptura. eo q; abundauit
iniquitas refrigescit caritas multoz. io no
valemus ad eoz surgere meritum. Qui
reigna ad pntem sancte hui? vite narratio
nem ex pte venimus oendere: eti diebus
nostris volentes et ppositu suu cogentes ex
cellentes nobis demonstrari. et angustaz et
artam viam posse incedere. et obstruere os
loquettum iniqua. et aume noxios intellectus
ritare. Ja qde et alij si nos optima atq;
excellentissima de hoc admirabili viro et snt
mo sacerdote iohane philosophati sunt po
tentest existentes in ope et sermone. dico eniz
iobanem et soproniu dei cultores et ama
tores virtutu et pietatis pugnatores. atq;

Quis tales eent de dignitate et merito su
vni viri istius et ipi omiserunt et idipm ppre
si sunt: qd nonnulli studiosi agricole vineaz
uberem et fructuosam vindemiantes. Nam
relinquunt utiq; ex fructu benedictione eti
am nolentes. le retro sequentibz egenis elis
gentibz. i. colligentibz racemos in vinea. ex
quibus sumus et nos minimi. Nam et om
nes sancti isti quis omni fortitudine sua
structiferat banc oliniam que in domo dei ve
ait psalmista plattata est ppter mltiplices
revera oliuas que in ea sunt zelo dei vides
miare studuerint. atq; latuit eos mltus oli
ue fructus dno dispensante. Nam g; vilis
et frigidam alacritatem suscipitevit duo vidue
minuta. no effi illis detrabentes neq; q pos
simus eoz a deo donata sapientia imitari in
stusta scripture tradere festinavim;. sed
primo quidem velut intelligimus no iustum
esse ea que pnt utilitatez audietyl facere
silento occultare. ne et nos incidamus in in
dicium serui illius qui talentum in terra ab
scondit. Secdo autem vt in hac narratone nta
correctiores et delectabiles historie conscri
bantur; que scriptae no sunt ab optimis vi
ris in laudibz sanctissimi reuera atq; bea
tissimi iohannis. Dei vero qr sapientes et
potentes in fme amatores bystorie erat.
sapienter et sublimiter materia depinxerunt.
qd maxime et per amplius erexit nos ad p
sentem solitudinem. vt eo qui inest nobis pe
destri: deformati humiliq; caractere enarre
mus. vt possit et ydeota et sine literis de his
que dicuntur pfcere.